

Sevgili Sivil Toplum Dostları,

Öncelikle yeni yılınızı kutluyor, 2012'de çalışmalarınızın başarıyla devam etmesini diliyoruz. Batı Balkanlar ve Türkiye'deki Sivil Toplumun Kapasitesinin Geliştirilmesi projesinin temel amacı, Sivil Toplum Kuruluşları'nın (STK) kapasitelerini arttırmak ve katılımcı bir demokrasi içindeki rollerini güçlendirmektir. 2009-2011 yılları arasındaki ilk iki yıllık dönemin başarı ile tamamlanmasının ardından, TACSO 2013 yılına kadar iki yıl süreli uzatma almıştır.

TACSO yardım masası aktiviteleri, web sitesindeki duyuruların, bilgilerin güncellenmesi ve STK'lar için kapasite arttırıcı çalışmalar yoluyla teknik destek vermeye devam edecektir.

İkinci dönemde TACSO, STKlar ile kamu kurumları arasındaki diyalog ve işbirliğinin güçlendirilmesi, STKların medya ile ilişki kurma, yönetim ve fon yaratma becerilerinin artırılması çalışmalarına ağırlık verecek, ortaklıklar kurma ve ağ oluşturma çabalarını teşvik edecektir.

2011 yılında güncellenen İhtiyaç Analizi raporu (raporun tamamına [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşabilirsiniz) ve Ulusal Danışma Kurulu ile yapılan Stratejik Planlama toplantısının çıktılarına göre, TACSO Türkiye ağ ve platformları desteklemek, STK'ların savunuculuk ve politika geliştirme kapasitelerini arttırmak, Batı Balkanlar ve AB'den iyi uygulamaları getirmek ve STK'lara iyi yönetim ve yönetim konularında destek olacak mekanizmalar geliştirmek için çalışmalar yapacaktır.

## IPA ÜLKELERİNDEKİ BÖLGESEL STK AĞLARI KONFERANSI

TACSO'nun RCC ile işbirliği içinde düzenlediği **IPA Ülkelerindeki Bölgesel STK Ağları Konferansı**, 12-14 Aralık 2011 tarihlerinde Saraybosna'da gerçekleşti. Konferansa IPA bölgesinden yaklaşık 90 bölgesel ağ temsilcisi katıldı.

Özel oturumlarda Avrupa Komisyonundan gelen konuşmacılar, bölgesel STK ağları konusundaki görüşlerini aktardılar ve bölgedeki STK ağlarının yararlanacağı fonlar içerecek yeni Sivil Toplum Destek Fonu hakkında bilgi verdiler. Söz konusu program 2012 yılı itibarıyla, bölgedeki en az beş ülkede aktif STK ağlarına uzun vadeli destek vermeye başlayacak. Destek konuları oldukça geniş olacak. Örneğin; çevre, sosyal içerme, arabuluculuk, insan hakları, şeffaflık ve iyi yönetim, sosyo-ekonomik gelişme, medya ve ifade özgürlüğü.

Konferans katılımcıları ayrıca bölgesel ağların potansiyel konularını tartışabilecekleri bir "World Cafe" atölye çalışmasına da katıldılar. Burada gruplar, ağları üyelerinin aktif katılımını teşvik edebilmenin ve ulusal, bölgesel ve AB düzeyinde savunuculuk ve lobicilik faaliyetlerini desteklemenin bir ihtiyaç olduğunu belirtmişlerdir.

Ocak 2012 itibarıyla raporun tamamına [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşabilirsiniz

## TACSO ULUSAL DANIŞMA KURULU TOPLANTILARI



TACSO Ulusal Danışma Kuruluna(UDK) TACSO 2 çerçevesinde Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği, Habitat için Gençlik ve Yönetişim Derneği, Türkiye Sakatlar Konfederasyonu, Bianet ve Çocuklara Yönelik Ticari Cinsel Sömürü ile Mücadele Ağı katıldı. TACSO Ulusal Danışma Kurulu 10-11 Ekim 2011 tarihlerinde TACSO'nun ikinci dönemi analizi ve stratejik planlama yapmak üzere İstanbul'da bir araya geldi.

TACSO UDK toplantılarının sekizincisi **22 Aralık 2011**'de Ankara'da gerçekleştirildi. Toplantıda çalışma planının üzerinden gidildi. UDK üyeleri 2013 Ağustos'a kadar olan dönemde özellikle STK'ların iletişim eksiklikleri üzerine çalışılmasını önerdi. Ağlara, platformlara ve girişimlere Ocak ayından itibaren destek verilmesi için açık çağrı yapılmasına karar verildi. Toplantıda yeni UDK üyeleri kurumları ve çalışmaları hakkında bilgi verdiler. Toplantının sonunda tüm UDK üyeleri önümüzdeki dönemde yapacakları çalışmaları aktardılar.

Ulusal Danışma Kurulu toplantı notlarına ve Danışma Kuruluna yeni katılan üyeler ile ilgili bilgiye [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşılabilir.

SAYI 2011/4

## İÇİNDEKİLER

TACSO TÜRKİYE	1
TÜRKİYE ANAYASA YOLUNDA	4
SOSYAL GİRİŞİMCİLİK KONFERANSI	6
BASIN VE DUYURU	7
TACSO HAKKINDA	8

## KONSORSİYUM ÜYELERİ

- SİPU International AB [www.sipuinternational.se](http://www.sipuinternational.se)
- Civil Society Promotion Center [www.civilnodrustvo.ba](http://www.civilnodrustvo.ba)
- Partners Foundation For Local Development [www.fpd.ro](http://www.fpd.ro)
- Foundation in Support of Local Democracy [www.frdl.org.pl](http://www.frdl.org.pl)
- İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı [www.ikgv.org](http://www.ikgv.org)

## TACSO TÜRKİYE'DEN HABERLER

### MÜLTECİ HAKLARI KOORDİNASYON TOPLANTISI DÜZENLENDİ



TACSO tarafından desteklenen Mülteci Hakları Koordinasyon toplantısı **22-23 Ekim 2011** tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi.

Mülteci Hakları Koordinasyon Kurulu'nu oluşturan ve insan hakları alanında çalışan yedi sivil

toplum kuruluşu; Helsinki Yurttaşlar Derneği, İnsan Hakları Araştırmaları Derneği, İnsan Hakları Derneği, İnsan Hakları Gündemi Derneği, MAZLUMDER, Mültecilerle Dayanışma Derneği ve Uluslararası Af Örgütü Türkiye'nin temsilcilerinin katılımı ile gerçekleşen toplantıda, AB uyum politikaları doğrultusunda İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan iltica yasa tasarısı tartışıldı.

Şubat 2012'de gerçekleştirilmesi planlanan, hukukçu ve akademisyenlerin de yer alacağı daha geniş katılımlı son toplantıdan önce tasarımın özellikle mülteci hak ve özgürlükleri ile güvenliklerine ilişkin maddeleri gözden geçirildi.

Toplantı hakkında daha fazla bilgiye [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşabilirsiniz.

### KUZUY ANADOLU TURİZMDE GELECEĞİNİ ARIYOR ÇALIŞTAYI KASTAMONU'DA YAPILDI



**19-21 Ekim 2011** tarihleri arasında Kastamonu-Daday'da **KUZKA(Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı)** ve TACSO Türkiye Ofisi işbirliği ile "Kuzey Anadolu Turizmde Geleceğini Arıyor" çalıştay düzenlendi.

Toplantıya sivil toplum, kamu, basın, eğitim, turizm ve özel sektör temsilcileri katıldı. Toplantıda yöntem olarak "Gelecek Arayışı" yöntemi kullanıldı. Gelecek Arayışı; geçmiş, mevcut durum ve gelecek senaryolarının analizine dayanan, konunun tüm paydaşlarının bir araya gelerek çalıştığı bir yöntemdir.

Katılımcılar üç gün boyunca bölgede turizmin geçmişi, bugünü ve geleceğini farklı yöntemler ile birlikte tartıştılar. Yapılan değerlendirmelerde çıkan önemli sorunlardan biri de bölge içinde ve kurumlar arasında işbirliğinin olmaması idi.

Çalıştayın son gününde farklı paydaşlar biraraya gelerek ortak paydalar üzerinden eylem planlarını oluşturdu. Bu eylem planlarının uygulamalarını KUZKA takip etmeyi öngörüyor.

Çalıştay hakkında daha detaylı bilgiye [www.tacso.org](http://www.tacso.org) ve [www.kuzka.gov.tr](http://www.kuzka.gov.tr) adreslerinden ulaşabilirsiniz.

### DÜNYA ENGELLİLER BİRLİĞİ KURULTAYI İSTANBUL'DA YAPILDI



**Dünya Engelliler Birliği Kurultayı**, TACSO'nun da desteği ile 65 ülkeden 120 kurum temsilcisi ile **22 Ekim 2011** tarihinde İstanbul WOW Hotel'de gerçekleştirildi.

Kurultay'da, Birliğin İstanbul'da kuruluşu onanarak, Yönetim Mekanizması ve İhtisas Komisyonları seçildi. Ayrıca bir çok STK ve kamu temsilcisinin katılımı ile gerçekleşen oturumlarda "Engelliler için Evrensel Standartlar", "Mimarlıkta Evrensel Tasarım", "Birleşmiş Milletler Mevzuatı Yönünden Erişilebilirlik", "Engelsiz Model Ev ve Müze" gibi konular tartışıldı.

**23 Ekim 2011** tarihinde yerli ve yabancı akademisyenlerin katılımı ile gerçekleşen Evrensel Tasarım Çalıştayında ise, engellilerin yaşamlarında karşılaştıkları en büyük sorunlardan biri olan erişilebilirliğin sağlanması, standartların belirlenmesine yönelik araştırma ve çalışmalar paylaşılarak bu konuda yapılması gerekenlerin belirlenmesi üzerine çalışıldı.

Toplantı ile ilgili detaylı bilgi ve rapora [www.tacso.org](http://www.tacso.org) ve [www.devturkiye.org](http://www.devturkiye.org) adresinden ulaşabilirsiniz.

### ENGELLİ BİREYLER İÇİN LİDERLİK EĞİTİMİ KASTAMONU'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ



**Kastamonu Rotary** ve TACSO işbirliğinde Kastamonu, Daday'da **1-4 Aralık 2011** tarihlerinde **Engelli Bireyler için Liderlik** eğitimi gerçekleştirildi.

Eğitime Türkiye'nin dört bir yanından 18-30 yaş aralığında 27 engelli genç katıldı. Eğitimin ilk bölümünde "Demokrasi, vatandaşlık, eşitlik ve Sivil Toplum" kavramları tartışıldı. Bu bölümde tartışmaları desteklemek için "Ayrımcılıkla mücadele, ayrımcılık ve çeşitleri" konulu sunum ile katılımcılara detaylı bilgi verildi. Eğitimin ikinci gününde ise, "Sivil Toplumda hak bazlı yaklaşımlar ve örgüt içi demokrasi" ve "Değişim için savunuculuk, savunuculuk çalışmalarının çeşitleri" konuları üzerinde farklı yöntemler kullanılarak çalışıldı.

Keyifli ve faydalı bir eğitim geçirdiklerini belirten katılımcılarla yapılan eğitim sonu değerlendirmesinde katılımcılar, eğitimin kendileri için faydalı olduğunu, yeni bir bakış açısı kattığını belirttiler. Eğitim raporuna [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşabilirsiniz.



## TACSO TÜRKİYE'DEN HABERLER

### “ROMAN TOPLULUKLAR İÇİN SOSYAL POLİTİKALAR KONFERANSI” İSTANBUL'DA DÜZENLENDİ



Avrupa Birliği'nin “Demokrasi ve İnsan Hakları için Avrupa Aracı (DİHAA-EIDHR)” ve İsveç Başkonsolosluğu desteğiyle yürütülmüş olan “**Roman Topluluklar için Bütünlüklü Sosyal Politikalar Geliştirme Projesi**” kapanış konferansı **16 -17 Aralık 2011** tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirildi.

Proje **EDROM** (Edirne Roman Kültürünü Araştırma Geliştirme, Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği), **Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Forumu** ve **Anadolu Kültür Vakfı** ortaklığında yürütülmüştür. Türkiye'nin farklı bölgelerinde yapılan saha araştırmaları sonucu elde edilen çıktılar ve sosyal politika önerileri konferansta sunuldu. Açıklanan rapor ışığında Türkiye ve Avrupa'dan gelen uzmanlar Romanlar için sosyal politikaları tartıştı.

TACSO Projesinin de desteklemiş olduğu konferansta paylaşılan proje çıktılarının Roman STK'lara, Romanların yaşadığı sosyal dışlanma karşısında daha etkin bir sosyal politika savunuculuğu yapma imkanı vermesi amaçlanmıştır.

Araştırma raporu ve toplantı hakkında daha fazla detaya [www.tacso.org](http://www.tacso.org) ve [www.edrom.org.tr](http://www.edrom.org.tr) adreslerinden ulaşabilirsiniz.

### TOPLUM GÖNÜLLÜLERİ VAKFI “DEĞİŞEN AVRUPA'DA GENÇLERİN GÖNÜLLÜĞÜ” TOPLANTISI İSTANBUL'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ!



**Toplum Gönüllüleri Vakfı**, “Youth for Exchange and Understanding” (YEU) işbirliği ile **24-28 Kasım 2011** tarihleri arasında “**Değişen Avrupa'da Gençlerin Gönüllülüğü**” uluslararası toplantısını T.C. Avrupa Birliği Bakanlığı, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı'nca sağlanan AB hibesiyle gerçekleştirdi. **TACSO** da toplantıya Batı Balkanlardan gençlerin katılmasına destek oldu.

Toplantıya Avrupa'da bulunan gençlik örgütlerinden 40'ın üzerinde genç, gençlik çalışanı ve eğitmeni katıldı. Katılımcılar toplantının sonucu olarak “Gençlerin Gönüllülüğünün Değeri” üzerine bir bildiriye kaleme aldılar. Bu bildiri Avrupa'da bulunan ve gençlerle temas halinde bulunan tüm uluslararası, ulusal ve yerel kurum ve kuruluşlarla paylaşılacak.

Toplantı boyunca gönüllük kavramı irdelendi. “Gençlerin gönüllülüğünün” gençlerin aktif katılımına etkisi, katılımcıların iyi örnekleri ve tecrübeleri paylaşıldı. Gönüllülük temelinde yürütülen tartışmalar gençler arasında karşılıklı anlayışı güçlendirdi.

Toplantı hakkında daha fazla bilgiye ve bildiri metnine [www.tacso.org](http://www.tacso.org) ve [www.tog.org](http://www.tog.org) adreslerinden ulaşabilirsiniz.

### TRANSFOBİK NEFRETLE MÜCADELE KONFERANSI ANKARA DÜZENLENDİ

**Pembe Hayat Derneği**, trans bireylere yönelik nefret suçlarına karşı çalışmalarına **18 - 19 Kasım 2011**'de Ankara Best Otel'de düzenlediği **Transfobik Nefretle Mücadele Konferansı** ile devam etti.

“**Bize Bir Yasa Lazım**” sloganı ile düzenlenen ve cinsiyet kimliği/ifadesi temelli nefret suçlarına da vurgu yapacak bir yasal düzenleme talebinin gündeme taşındığı konferans, yurtiçi ve yurtdışından parlamenterler, akademisyen ve hukukçular ile insan hakları savunucularını bir araya getirdi.

TACSO'nun katkılarıyla gerçekleştirilen konferansa ait detaylı bilgiye [www.pembehayat.org](http://www.pembehayat.org) adresinden ulaşabilirsiniz.



## TÜRKİYE YENİ ANAYASA YOLUNDA

### YENİ ANAYASA ÇALIŞMALARI

Seçim sonrası dönemde sivil toplum için temel önceliklerden biri anayasa yapım süreci olmuştur. Aşağıda anayasa konusunda çalışmalar yürüten farklı sivil girişimlere ilişkin genel bir bilgi bulabilirsiniz. Bu girişimlerden pek çoğu, sivil toplumun anayasa yapım sürecine şeffaf ve kapsamlı katılımının önemini vurgulamaktadır. Aynı vurgu Bilgi Üniversitesinin “Yeni Anayasa Yolunda” adlı konferansında İspanya, Almanya, Polonya ve Güney Afrika’dan konuşmacı olarak katılan anayasa hukukçuları, akademisyenler ve aktivistler tarafından da yapılmıştır. Konuşmacılar demokratik bir anayasanın ancak demokratik bir ortamda yapılabileceğini ve siyasi iradenin sivil toplumu sürece dahil eden bir diyalog ortamı yaratmak konusundaki önemini belirtmişlerdir. Daha kapsamlı bilgiyi [anayasayolunda.com](http://anayasayolunda.com) web sayfasından edinebilirsiniz.

TACSO, sivil toplumun karar alma süreçlerine katılımını destekleme hedefi doğrultusunda anayasa konusunda çalışan platformların vatandaşlarla gerçekleştirdikleri toplantılarına destek vermiş, raporların ve politika belgelerinin basımı konusunda yardımcı olmuştur. TACSO yakın gelecekte de anayasa yapımına ilişkin çalışma ziyaretleri ve yuvarlak masa toplantılarına destek vermeye devam edecektir.

Aşağıda Anayasa Çalışmaları yapan bazı girişimlere yer verilmiştir.

Anayasa Platformu Girişimi- [www.anayasaplatformu.net](http://www.anayasaplatformu.net)

TESEV- [www.tesev.org](http://www.tesev.org)

Özgürlükçü Anayasa Platformu- [www.anayasa.org](http://www.anayasa.org)

Anayasa 2011- [www.anayasa2011.com](http://www.anayasa2011.com)

Demokratik Anayasa Hareketi- [www.demokratikanayasahareketi.net](http://www.demokratikanayasahareketi.net)

Muhafazakar Demokratlar Çalışma Grubu- [www.muhamfazakardemokrat.com](http://www.muhamfazakardemokrat.com)

### YENİ ANAYASA PLATFORMU

[www.yenianayasaplatformu.org](http://www.yenianayasaplatformu.org)



**Yeni Anayasa Platformu (YAP)**, ‘yeni anayasa’ sürecinde toplumun merkezde yer almasını sağlayabilmek amacıyla oluşturulmuştur. YAP, yeni anayasa’nın toplumun istekleri ve ihtiyaçları esas alınarak hazırlanması gerektiğini düşünen fikir insanlarının; çok çeşitli iş ve yaşam alanlarından gelen kişilerin girişimiyle oluşmuş bir gruptur. Yeni anayasa oluşum sürecine tüm toplumun katılabilmesi için “Anayasa Toplantıları” düzenlemektedir. Anayasa Toplantıları’nda ülkenin bu konuya kafa yoran aydınları, çeşitli meslek gruplarının temsilcileri, iş dünyasından ve toplumun her kesiminden katılımcılar bir araya gelmekte ve “yeni anayasa” sürecini tartışmaktadır. Anayasa toplantılarının çıktılarını Anayasa Çalışma Grubu tarafından rapor haline getirilmiştir.

### EKOLOJİK ANAYASA GİRİŞİMİ

[www.ekolojikanayasa.org](http://www.ekolojikanayasa.org)

**Ekolojik Anayasa Girişimi** yeni hazırlanacak Anayasa’nın doğanın haklarına ve ekolojik ilkelere vurgu yapan sivil ve demokratik bir Anayasa olması için bir tartışma başlatmak amacıyla kurulmuştur. Atölye çalışmaları ve hazırlık toplantıları yapılmıştır (Ankara, İzmir, Adana, Trabzon, Diyarbakır, Tekirdağ, Bursa). Hazırlık toplantılarını takiben **15 Mayıs 2011**’de Ekolojik Anayasa Konferansı düzenlendi. Oluşturulan görüşler Ocak ayında Anayasa Komisyonu ile paylaşılacaktır.



### ANAYASA KADIN PLATFORMU

[www.anayasa.org](http://www.anayasa.org)

**Anayasa Kadın Platformu**, 200’den fazla kadın örgütü tarafından kurulmuştur. 22 Temmuz seçimleri sonrasında başlayan yeni anayasa tartışmaları kapsamında Prof. Ergun Özbudun’un başkanlık ettiği akademisyenler Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) için bir taslak hazırlamıştır. Anayasa Kadın Platformu, yeni anayasa taslağıyla ilgili 26 maddede değişiklik talep etmektedir. Platformun Özbudun taslağı üzerinden yaptığı değerlendirmeler ve taleplerinin tam metnine websitesinden ulaşabilirsiniz.



## TÜRKİYE YENİ ANAYASA YOLUNDA

### YENİ ANAYASA ÇALIŞMALARI - TACSO TÜRKİYE DESTEKLERİ

#### TkMM-TÜRKİYE KÜÇÜK MİLLET MECLİSLERİ ANAYASA TOPLANTILARI ve ARAMA TOPLANTISI



**TkMM**, var oldukları illerde anayasa toplantıları düzenleniyor. Toplantıların yapısı diğer **TkMM** toplantılarından farklı olarak, bireysel katılım ile gerçekleştiriliyor. Her toplantının ses kaydı alınarak bir rapor oluşturuluyor. Oluşturulan rapor tüm paydaşlara iletilecektir. Yapılan toplantılarda ortaya çıkan ihtiyaç doğrultusunda anayasa alanında çalışan STK'ların yeni bir anayasaya dair görüşlerini bildirebilecekleri ortak bir platformun oluşturulmasına karar verilmiştir.

Bu amaçla **TACSO Türkiye** ofisinin desteği ile bir arama toplantısı düzenlendi. Farklı gruplardan 14 temsilci bu toplantıya katıldı. Bunlar arasında Anayasa Kadın Platformu, Demokratik Anayasa Hareketi, Ekolojik Anayasa Girişimi, Genç Siviller, Sivil Dayanışma Platformu, Yeni Anayasa Platformu, Özgürlükçü Anayasa Platformu, Ulusal Demokrasi Enstitüsü, TESEV, TEPAV, SETA, KESK bulunmaktadır.

Toplantı her bir katılımcının anayasal süreçle ilgili olarak kendilerinin neler yaptığını anlatması ile başladı. Yaklaşımların farklılığı ve odak noktalarının değişik oluşu ilginç bir durum yaratmıştır. Yaklaşımlar içerisinde ekolojik anayasalara dair en iyi uygulamaların benimsenmesinden, Anayasa'da belirli konuların dahil edilmesi için politika belgeleri çıkarılmasına, tüm vatandaşların görüşlerini ifade edebilecekleri açık toplantılar düzenlenmesine kadar pek çok şey tartışıldı. Özellikle anayasa sürecinin katılımcı, şeffaf, kapsayıcı olmasına vurgu yapan bir ortak metin hazırlandı.



Gönüllü olarak seçilen 5 temsilci Anayasa Uzlaşma Komisyonu'na farklı platformların ortak talepleri olan raporu komisyon üyelerine sunmak üzere görev aldı. **TkMM 26 Ekim 2011** tarihinde nihai raporu Komisyon'a sundu ve bir oturum yapılması için başvuruda bulundu. Platformlar ve TkMM halen bu başvuruya cevap beklemektedir. TACSO da STK/platformlarla parlamenterlerin yapacağı toplantı sürecini desteklemeye devam edecektir.

Toplantı hakkında daha fazla bilgiye [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden ulaşabilirsiniz.

### SOSYAL POLİTİKALAR CİNSİYET KİMLİĞİ VE CİNSEL YÖNELİM ÇALIŞMALARI DERNEĞİ(SPOD) ANAYASA ÇALIŞMALARI



"Cinsiyet kimliği" ve "cinsel yönelim" temelli şiddet, baskı, sosyal dışlanma ve ayrımcılık biçimlerini ortadan kaldırmayı hedefleyen **SPoD**'un; yeni anayasanın yapım sürecinde LGBT bireylerin tüm sürece dair görüşlerini ve taleplerini dile getirmeleri amacıyla **24 Aralık 2011** tarihinde "Yeni Anayasa Yapım Sürecinde LGBT Katılımı ve Demokratikleşme" konulu bir panel gerçekleştirdi.

**TACSO**'nun desteği ile gerçekleşen panele CHP İstanbul Milletvekili Melda Onur, Anayasa Kadın Platformu'ndan Av.Hülya Gülbahar, Boğaziçi Üniversitesi'nden Anayasa Hukukçusu Serkan Köybaşı katılmıştır. Panelin moderatörlüğünü ise Radikal Gazetesi yazarı Ezgi Başaran yapmıştır. Serkan Köybaşı konuşmasında Dünya'dan yeni anayasa yapım süreçleri örnekleri vererek başladı. Özellikle Güney Afrika'daki yeni anayasa yapım sürecinin demokratik ve katılımcı bir süreç olduğuna vurgu yaptı. Melda Onur ise TBMM'de sürecin nasıl ilerlediğinden ve bir sonraki adımın ne olacağından bahsetti. Şu anda 31 Aralık'a kadar bireysel görüşlerin toplandığını Ocak ayı itibarıyla de kurumsal görüşlerin toplanmaya başlayacağını belirtti. Daha önce TCK sürecinde başarılı bir savunuculuk çalışması yürüten Anayasa Kadın Platformundan Av. Hülya Gülbahar da konuşmasında TCK sürecinden bahsederek sivil toplumun süreci takip etmesinin ne kadar önemli olduğunu ve anayasanın bir yaşam biçimi olduğuna vurgu yaptı. LGBT bireylerin anayasa taleplerinin de dikkate alınması için güçlü bir savunuculuk sürecinin yürütülmesi gerektiği belirtildi.



**SPoD**, daha önce LGBT bireyler ile yaptıkları toplantılar ve görüşmelerden ortaya çıkan anayasa önerisini de Ocak ayında Meclise sunmayı planlamaktadır. **SPoD** toplantıları İstanbul, Ankara ve diğer illerde LGBT bireylerin katılımları ile devam edecektir. Daha fazla bilgi için [www.tacso.org](http://www.tacso.org) ve [www.spod.web.tr](http://www.spod.web.tr) adreslerinden ulaşabilirsiniz.



## SOSYAL GİRİŞİMCİLER İSTANBUL'DA BULUŞUYOR



**TACSO, British Council ve TÜSEV'in** (Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı) ortaklığında ve Kadir Has Üniversitesi'nin ev sahipliğinde, **29 Şubat – 01 Mart 2012** tarihlerinde İstanbul Kadir Has Üniversitesi'nde bir **Uluslararası Sosyal Girişimcilik Konferansı** düzenleyecektir.

British Council'in Sosyal Girişimcilik alanında yürüttüğü global bir proje kapsamında tasarlanan bu konferans; Batı Balkanlar, Türkiye, Ukrayna ve Gürcistan'dan deneyimli sosyal girişimciler ile bölgede sosyal girişimciliğin gelişmesini destekleyenleri hedeflemektedir. Konferans bu konuda çalışan 150 temsilcinin katılacağı ilk bölgesel etkinlik olacak ve böylelikle sosyal girişimciliğin gelişmesi yönünde önemli bir fırsat yaratacaktır.

Konferansa Balkanlar'dan ve Avrupa'dan bir çok sosyal girişimci katılacaktır. Konferans iki ana oturum ve atölye çalışmaları bölümlerinden oluşmaktadır. Ana oturumlarda katılımcılar, Avrupa ve Balkanlar'dan gelecek konuşmacılar ile birlikte "Sosyal Girişimcilikte yeni akım ve gelişmeler" ve "Bölgedeki Sosyal Girişimciliğin geleceği" tartışılacaktır.

Konferansa katılmak için [www.tacso.org](http://www.tacso.org) adresinden başvuru formuna ulaşabilirsiniz. Katılım için son başvuru tarihi **15 Ocak 2012**'dir.

### INSEAD SOSYAL GİRİŞİMCİLİK KONGRESİ



INSEAD Girişimcilik Okulunun düzenlediği ve **7 Ekim 2011**'de Berlin'de düzenlenen **Sosyal Girişimcilik Konferansına** TACSO Türkiye ofisi katıldı. Dünya'nın farklı yerlerinden gelen sosyal girişimciler, bir tam gün boyunca çalıştaylar ve ana oturumlarda "sosyal girişimciliği" tartıştılar. Farklı bakış açılarına ve hikayelere sahip katılımcılar konferans sayesinde birbirleri ile tanıştılar.

Konferansta 100'den fazla sosyal girişimcinin bir araya gelmesinin yanı sıra konferans sırasında verilen yemekler ve kokteyl de sosyal girişimciler tarafından düzenlenmişti.

Konferans hakkında daha fazla bilgiye [www.insead.org](http://www.insead.org) adresinden ulaşabilirsiniz.

### 2020 GÜNEY BATI AVRUPA İÇİN SOSYAL EKONOMİ ÇALIŞTAYI



**ESENSEE**(Çevre Sosyal Ekonomi Ağı) ve **RCC** (Bölgesel İşbirliği Konseyi) tarafından **25-26 Ekim 2011** tarihlerinde Bosna Hersek'te düzenlenen çalıştaya TACSO bölge ofislerinden temsilciler katıldı.

Esensee ve RCC temsilcilerinin katıldığı çalıştayın amacı; ESENSEE ağını güçlendirmek ve geliştirmektir. Çalıştay'da katılımcılar kendi oluşumları hakkında bilgi verdiler. Ayrıca ağın yapısı ve sosyal ekonominin bölgede gelişimi ile ilgili yapılacak çalışmalar da görüşüldü.

Toplantı hakkında daha fazla bilgiye [www.esensee.org](http://www.esensee.org) adresinden ulaşılabilir.

### SÖZLÜK

## SOSYAL GİRİŞİMCİLİK VE SOSYAL GİRİŞİM

Sosyal girişimcinin kim olduğu tanımı konusunda tartışmalar devam etmektedir. **Sosyal girişimciler**; toplumların işleyişini temelden etkileyen yaklaşımlar geliştirmektedirler. Toplum içindeki sorunları tespit ederler ve sorunu, sistemi değiştirme, çözümünü yaygınlaştırma ve toplumun tümünü yeni adımlar atma doğrultusunda ikna ederek ele alırlar. Sosyal girişimciler genellikle kamu, özel ve sivil toplum sektörlerinin kesişiminde yer alır ve odaklandıkları sistemsel sosyal sorunun çözümü için gereken her türlü kurumsal yapıyı harekete geçirirler.

**Sosyal girişim** ise ağırlıklı olarak sosyal amaçlara odaklanan ve kazançlarını öncelikli olarak bu amaca yatırım yapmak için kullanan işletmeler olarak tanımlanmaktadır. Sosyal girişimler içinde en sık rastlanan örnekler STK'ların iktisadi işletmeleri, kooperatifler ve kar amacı gütmeyen işletmelerdir. Ancak, sosyal girişimcinin faaliyet gösterdiği ülkeye bağlı olarak, farklı yapılar da söz konusu olabilmektedir.

## DUYURULAR

### Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında 2. Teklif Çağrısı Açıldı

Son Başvuru Tarihi  
16.01.2012

Bilgi İçin;  
[www.cfcu.gov.tr](http://www.cfcu.gov.tr)

### İnsanlara Yatırım Programı dahilinde 'Cinsiyet Eşitliği' Teklif Çağrısı Açıldı

Son Başvuru Tarihi  
26.01.2012

Bilgi İçin;  
[webgate.ec.europa.eu/europe-aid](http://webgate.ec.europa.eu/europe-aid)

### Jean-Monnet Burs Programı Başvuruları Devam Ediyor

Son Başvuru Tarihi  
30.01.2012

Bilgi İçin;  
[www.abgs.gov.tr](http://www.abgs.gov.tr)

### AB-Türk Odaları Forumu-II: AB-Türkiye Odaları Ortaklık Hibe Programı Teklif Çağrısı yayımlandı

Son Başvuru Tarihi  
20.03.2012

Bilgi İçin;  
[www.cfcu.gov.tr](http://www.cfcu.gov.tr)

### Kalkınma Ajansları Bölgesel Hibe Duyuruları Başladı

Bilgi İçin;  
[www.kalkinma.gov.tr](http://www.kalkinma.gov.tr)

## BASINDA TACSO

TACSO 2 başladığı 17 Ağustos 2011'den bugüne sivil topluma verdiği destek ile yerel ve ulusal basında 12 haber, internette 19 haber ve televizyonda 3 haber ile yer almıştır.

### "Kuzey Anadolu Turizmde Geleceğini Arıyor"

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı organizatörlüğünde TACSO desteği ile 19-21 Ekim 2011 tarihleri arasında Kandıracık-Dağyolu'na gerçekleştirilen "Kuzey Anadolu Turizmde Geleceğini Arıyor" çalışması sona erdi.



### Yüksek Yarımlı Liderlerin Arıyor (RYLA) Semineri sona erdi

Yüksek Yarımlı Liderlerin Arıyor (RYLA) Semineri sona erdi. Seminer, 17-18 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi.

Yüksek Yarımlı Liderlerin Arıyor (RYLA) Semineri, 17-18 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi. Seminer, 17-18 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi. Seminer, 17-18 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi.



### Transfobik nefrete karşı yürüyüş düzenleniyor

TRANSFOBİK nefrete karşı 20 Kasım haftasında bu yıl dördüncü kez etkinlikler düzenleyen Pembe Hayat LGBTİT Derneği, Ankara'da, 20 Kasım Pazar günü saat 15.00'de Sarıyer Caddesi'nden Yüksel Caddesi'ne yürüyüş düzenleyecek. İstanbul'da yapılacak "Nefret Suçu Magduru Trans Bireyleri Anıma Otur Yürüyüşü" ise 27 Kasım Pazar günü, Taksim'de başlayacak.

LGBTİT'ler bu çalışmalarla "Dost" demek, yasa yapıcılar ile Hükümet yetkililerininin diklatını trans bireyleri hedef alan nefret suçları ve nefret cinayetlerine geçmek, kamuoyunu da konuya duyarlı olmaları çağrılmak amacıyla Ankara ve İstanbul'da yapılacak yürüyüşler için konuşma duyuruları herkeser, trans toplumuna hedef alan cinayetlere, ayrımcılığa, polis güdmesine, toplumsal dışlanmaya ve yetkililerin sorumluluğuna karşı "aynımızla son katmaya davet ediyoruz" çağrısı yapıyor. **Kanaç 01.**

### Uluslararası Dünya Engelliler Birliği Kurultayı ve Evrensel Tasarım Çalıştayı İstanbul'da yapıldı



Uluslararası Dünya Engelliler Birliği Kurultayı ve Evrensel Tasarım Çalıştayı İstanbul'da 65 ülkenin katılımıyla 22-24 Ekim 2011 günlerinde yapıldı. Türkiye, Dünya Engelliler Vakfı'nın düzenlediği çalıştayda Standartların Engelli Yaşamına Pratik Etkileri, Toplumsal Rehabilitasyon ve Engelli Çalışmaların Hayatında Etkin Olmak, Engellilerin Kevir Yaşamına Entegrasyonu, Sosyal Kuvvetlendirme Teknolojileri ve Sosyal Ortamdaki Gelişmeler tartışılmak üzere farklı alanlarda engelli yaşamını farklı alanlarda sorgulayan Engelle Modeler ve Müze Projesi ile alındı.

## SİVİL TAKVİM

TARİH	KONU
10 OCAK	GAZETECİLER GÜNÜ
21 ŞUBAT	ULUSLARARASI ANADİLİ GÜNÜ
8 MART	DÜNYA KADINLAR GÜNÜ
21 MART	NEVRUZ
21 MART	ULUSLARARASI İRK AYRIMI İLE MÜCADELE GÜNÜ
22 MART	DÜNYA SU GÜNÜ
2 NİSAN	DÜNYA OTİZM İLE MÜCADELE GÜNÜ
7 NİSAN	DÜNYA SAĞLIK GÜNÜ
1 MAYIS	İŞÇİ BAYRAMI
3 MAYIS	DÜNYA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ GÜNÜ
5 MAYIS	AVRUPA GÜNÜ
6 MAYIS	HIDIRELLEZ
4 HAZİRAN	ULUSLARARASI ÇATIŞMA KURBANİ MASUM ÇOCUKLAR GÜNÜ
5 HAZİRAN	DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ
17 HAZİRAN	DÜNYA ÇÖLLEŞMEYLE MÜCADELE GÜNÜ
20 HAZİRAN	DÜNYA MÜLTECİ GÜNÜ

## BİZ KİMİZ?

### TACSO-SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI İÇİN TEKNİK DESTEK PROJESİ



Avrupa Birliği tarafından finanse edilen "Sivil Toplum Kuruluşları için Teknik Destek" (TACSO) Projesi Sivil Topluma Destek Fonu kapsamında Batı Balkan ülkeleri ve Türkiye'de uygulamaya konulan bir projedir. İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı (IOKGV) proje ortağı olarak yer almakta ve tüm proje çalışmalarına destek olmaktadır. Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) de kuruluş misyonuna uygun olarak proje faaliyetlerinin uygulanmasına büyük katkı sağlamaktadır.

**Projenin ana amaçları, sivil toplum kuruluşlarının teknik kapasitesinin artmasına destek vermek ve demokratik süreçte katılımlarına katkıda bulunmaktır.**

STK'ların hizmet kalitesini arttırmak ve demokratik süreçlere katılımlarını sağlamak yoluyla, STK'ların hesap verebilirliklerini ve kamuoyundaki imajlarını güçlendirmek, sivil toplum dostu bir ortamı teşvik etmek gerekmektedir.

Projenin ihtiyaçlara uygun yürütülebilmesi ve sürdürülebilirliğinin sağlanması amacıyla her bir faydalanıcı ülkede, kamu, sivil toplum ve bağışçı kuruluş temsilcilerinden oluşan birer Ulusal Danışma Kurulu oluşturulmuştur. TACSO Türkiye Danışma Kurulu; Arı Hareketi, BİANET, Çocuklara Yönelik Ticari Cinsel Sömürü ile Mücadele Ağı, Doğa Derneği, Habitat Gençlik ve Yönetişim Derneği, Helsinki Yurttaşlar Derneği, Kadın Adayları Destekleme ve Eğitim Derneği, Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği, Sivil Toplum Geliştirme Merkezi, Toplum Gönüllüleri Vakfı, Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı ve Türkiye Sakatlar Konfederasyonu'ndan oluşmaktadır. Avrupa Birliği Genel Sekterliği, T.C. İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi Başkanlığı ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, Ulusal Danışma Kurulumuza destek vermektedir.

## PROJE OFİSLERİ



### Merkez Ofis

Potoklinica 16  
71 000 Sarajevo  
Bosnia and Herzegovina  
T: +387 (0)33 532 757  
info@tacso.org

### Arnavutluk Yardım Masası

Rr Donika Kastrioti  
Kotoni Business Centre,  
K-3, Nr. 7,  
Tirana Albania  
T: +355 (4) 22 59 597  
info.al@tacso.org

### Bosna Hersek Yardım Masası

Visegradska 26  
71 000 Sarajevo  
Bosnia and Herzegovina  
T: +387 (0)33 546 351

### Hırvatistan Yardım Masası

Amruševa 10/1  
10 000 Zagreb, Croa/a  
T: +385 1 484 1737, 1738,  
1739  
info.hr@tacso.org

### Kosova (BM Güvenlik Konseyi'nin

1244 sayılı kararı uyarınca),  
Yardım Masası  
Fazli Grajqevci 4/a  
10 000 Pris/na, Kosovo  
Ph. no: +381 38 220 517  
info.ko@tacso.org

### Karadağ Yardım Masası

Dalma/nnska 78  
20 000 Podgorica, Montene-  
gro  
Ph. no: +382 20 219 122/123  
info.me@tacso.org

### Sırbistan Yardım Masası

Spanski Boraca 24, stan broj 3  
11 070 Novi Belgrade, Serbia  
T: +381 11 212 93 72  
info.rs@tacso.org

### Eski Yugoslav Makedonya Cumhuriyeti

(EYMC) Yardım Masası  
11 Oktomvri 6/1-3  
T: +389 2 322 53 40  
info.mk@tacso.org

### TACSO TÜRKİYE

info.turkey@tacso.org

### İSTANBUL OFİSİ

NESLİHAN ÖZGÜNEŞ

Türkiye Koordinatörü

[neslihan.ozgunes@tacso.org](mailto:neslihan.ozgunes@tacso.org)

MEHRU AYGÜL

Proje Uzmanı

[mehru.aygul@tacso.org](mailto:mehru.aygul@tacso.org)

t.0212 2931545

Yeni Çarşı Cad.

No:34 Beyoğlu-Istanbul

### ANKARA OFİSİ

AYÇA BULUT BİCAN

Türkiye Koordinatörü

AYÇA BEŞTEPE GÜNÇAKIN

Proje Uzmanı

[ayca.bestepe@tacso.org](mailto:ayca.bestepe@tacso.org)

AKÇA ÜNSAL

Mali ve İdari Asistan

[akca.unsal@tacso.org](mailto:akca.unsal@tacso.org)

t/f.0312 4264451

Gülden Sok. 2/2

Kavaklıdere-Ankara